
会 議 録

会議の名称 平成２７年第１回本庄市教育委員会臨時会

開催日時 平成２７年３月１３日（金）
午後０時３５分から

午後０時４５分まで

開催場所 委員室

出 席 者

・教育委員

富沢峰雄委員長

境野玲子委員長職務代理者

落合崇志委員

岡崎吉宏委員

勝山勉教育長

・教育委員以外の出席者

関和成昭事務局長

浅香浩延教育総務課長

飯塚正英教育総務課長補佐（事務局）

次 第

平成２７年第１回本庄市教育委員会臨時会 議事日程

平成２７年３月１３日（金）

正午開議 委員室

１．開 会

２．前回会議録の承認

３．会議議事録署名人の指名

４．議 事

（１）本庄上里学校給食組合規約の変更について（議案第１４号）

５．教育長の報告

６．その他

７．閉 会

配付資料

・「平成２７年第１回本庄市教育委員会臨時会議案」

・「平成２７年第１回本庄市教育委員会臨時会議案 新旧対照表」

・「平成２７年第１回本庄市教育委員会臨時会議案関係例規」

・「教育長の行動記録」

主 管 課 教育総務課



会 議 の 経 過

委 員 長 定刻を過ぎましたが、みなさんおそろいになりましたので、ただいまから、

平成２７年第１回本庄市教育委員会臨時会を開会いたします。

議事日程に従いまして、進めて参ります。

まず、前回会議録の承認をお願いします。

事 務 局 前回開催されました定例会の会議録につきましては、あらかじめ委員の皆

様に配付させていただき、ご確認いただいております。特に異議等ございま

せんでしたので、承認されております。

委 員 長 それでは、署名をお願いします。

続きまして、本日の会議録の署名人を指名させていただきます。

本日は、境野委員長職務代理者にお願いいたします。

次に、議事日程４の「議事」へ入ります。

本日の付議事件は、お手元に配付してありますとおり、１件でございます。

それでは、議案第１４号について、事務局から説明を求めます。

浅香教育総

務課長

議案第１４号本庄上里学校給食組合規約の変更について、ご説明申し上げ

ます。

本議案につきましては、地方教育行政の組織及び運営に関する法律施行令

第１２条の規定により、本庄上里学校給食組合規約の変更について、市議会

議長から意見を求められましたので、ご提案申し上げるものでございます。

規約の変更理由といたしましては、地方教育行政の組織及び運営に関する法

律の一部改正等によるものでございます。

≪資料に基づき詳細を説明≫



委 員 長 ただいま議案１４号について、ご説明いただきました。ご質疑は、ござい

ませんか。

≪質疑なし≫

それでは、特に質疑がありませんので、議案第１４号については、原案の

とおり承認することで、ご異議ございませんか。

≪異議なし≫

異議がありませんので、議案第１４号本庄上里学校給食組合規約の変更に

ついては、承認することに決定しました。

次に、議事日程５の「教育長の報告」へ移ります。

教 育 長 行動記録を読み上げて、報告とさせていただきます。

（別紙により概要を説明）

委 員 長 次に、議事日程６の「その他」に入ります。

浅香教育総

務課長

５月２９日開催の関東甲信越静市町村教育委員会連合会総会及び研修会の

出欠を事務局に報告したいと思いますので、会議終了後に確認させていただ

きたいと思います。

委 員 長 ほかに、何かございますか。

≪なし≫

それでは、次回の定例会の日程を決めさせていただきたいと思います。平

成２７年第３回定例会を３月２７日（金）午後２時３０分から、場所は委員

室とさせていただきます。

以上で第１回臨時会を閉会させていただきます。


